
UCHWAŁA NR XLVIII/287/22 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania dzieci 
w Gminie Łagiewniki na lata 2022-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268) Rada Gminy Łagiewniki uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się do realizacji program pod nazwą "Wieloletni program osłonowy 
w zakresie dożywiania dzieci w Gminie Łagiewniki na lata 2022-2023", stanowiący załącznik do 
uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Łagiewniki 

 
 

Dobromiła Szachniewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69384FD1-CB60-44BB-94CF-63595846EB25. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/287/22 

Rady Gminy Łagiewniki 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

"Wieloletni program osłonowy 
w zakresie dożywiania dzieci w Gminie Łagiewniki na lata 2022-2023" 

1. Podstawa prawna programu. 

Program "Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023"jest programem wieloletnim wsparcia 
finansowego gmin w zakresie realizacji zadań własnych o charakterze obowiązkowym określonych 
w  art. 17 ust. 1 pkt 3         i 14         ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) oraz organów prowadzących publiczne szkoły podstawowe w zakresie 
realizacji zadań, o których mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1         ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.), w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 
15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego program „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007) 

Zakłada się, że w zakresie modułów 1 i 2 wsparcie finansowe dla gmin z Programu będzie 
realizowane na podstawie  art. 115 ust. 2         ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
a w zakresie modułu 3 na podstawie art. 90u ust. 4 pkt 5         ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 ze zm.). 

2. Cele programu. 

Celem modułu 1 i 2 Programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie 
pomocą osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych. 

W ramach modułów 1 i 2 Program przewiduje udzielenie pomocy w jednej z trzech form: 

1) posiłek; 

2) świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności; 

3) świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 

3. Diagnoza sytuacji w Gminie Łagiewniki. 

W latach 2019-2021 na terenie Gminy Łagiewniki wsparciem w zakresie dożywiania objęto: 

Rok Liczba rodzin Liczba dzieci 
korzystających z 

posiłku 

Liczba osób 
dorosłych 

korzystających z 
posiłku 

Liczba osób 
korzystających ze 

świadczenia 
rzeczowego tj. 

paczki żywnościowej 
2019 31 rodzin 48 dzieci 2 osoby 20 osób 
2020 19 rodzin 39 dzieci 1 osoba 36 osoby 
2021 18 rodzin 34 dzieci 1 osoba 44 osoby 

Tabela 1. Liczba osób objętych wsparciem w ramach Programu posiłek w szkole i w domu, na 
terenie Gminy Łagiewniki w latach 2019-2021 

Pomoc w ramach Programu udzielana była po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego przez 
pracownika socjalnego. Wzrost cen produktów spożywczych obecnie ogranicza możliwości rodzin 
z dziećmi, osób starszych i niepełnosprawnych. Wprowadzenie Programu Osłonowego umożliwi 
zabezpieczenie posiłku dzieciom i młodzieży w placówkach edukacyjnych oraz dorosłym osobom 
zgłaszającym chęć zjedzenia posiłku. 

4. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu. 

1) Ze środków przekazywanych w ramach Programu udziela się wsparcia osobom 
spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej oraz spełniające kryterium dochodowe w wysokości 150% o którym mowa 
w art.8 ustawy o pomocy społecznej: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69384FD1-CB60-44BB-94CF-63595846EB25. Uchwalony Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


a) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

b) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej, 

c) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w szczególności osobom starszym, chorym 
i niepełnosprawnym: 

- w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup 
żywności lub posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

2) Gmina Łagiewniki może zorganizować dowóz posiłków dla osób wskazanych 
w pkt. 1 ppkt.3. 

3) W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia 
posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Łagiewnikach o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku, jednocześnie od 
momentu zgłoszenia się dziecka obejmuje go pomocą. 

4) Przyznanie pomocy, o której mowa w pkt 3 nie wymaga wydania decyzji administracyjnej 
w sprawie ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

5) Liczba dzieci i uczniów, którym udziela się pomocy w sposób wskazany w pkt 3, nie może 
przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach 
z terenu Gminy Łagiewniki w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej 
liczby z miesiąca czerwca. 

5. Finansowanie i monitoring programu. 

Program jest finansowany ze środków własnych Gminy Łagiewniki i dotacji budżetu państwa 
otrzymanej w ramach dofinansowania Programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 

Informacje z realizacji Programu przekazywane będą w formie sprawozdania do Wojewody. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69384FD1-CB60-44BB-94CF-63595846EB25. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera c Tiret 1 (1)


	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 5

	Zalacznik 1 Ustęp 5


